
ПРОТОКОЛ №1 

рассмотрения заявок на участие в аукционе   
 

Курская область, Рыльский район                                 05 июля 2016 года время 11-00 

с.Ивановское                                                                                         

                         

       Комиссия по организации и проведению аукционов по продаже земельных участ-

ков или на право заключения договоров аренды земельных участков, созданная в со-

ответствии с постановлением Администрации Ивановского сельсовета Рыльского 

района от 16.02.2016 г. № 21 «Об организации и проведении аукционов по продаже 

земельных участков или на право заключения договоров аренды земельных участков» 

в составе: 

 
председатель комиссии: 

Морозова Е. Ю. - Зам. Главы Администрации Ивановского сельсовета  

Рыльского района 

заместитель председателя комиссии: 

Великодный Д. И.  

- 

Глава Ивановского сельсовета Рыльского района 

секретарь комиссии: 

 

Бугаева Н. В. 

- Зам. начальника отдела по финансово-экономическим 

вопросам Администрации Ивановского сельсовета 

Рыльского района 

члены комиссии: 

Маслова Л. А. - Начальник отдела по финансово-экономическим вопро-

сам Администрации Ивановского сельсовета Рыльского 

района 

Сироткина Л. Н. - Специалист 1 разряда отдела по общим вопросам Ад-

министрации Ивановского сельсовета Рыльского района 

          

На основании постановления Администрации Ивановского сельсовета Рыльско-

го района от  31.05.2016г. № 136 «О проведении  аукциона на право заключения дого-

воров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не раз-

граничена»: 

       1. Рассмотрела единственную заявку и представленные документы заявителя на 

участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, госу-

дарственная собственность на который не разграничена, из земель населенных пунк-

тов площадью 23 кв.м. с кадастровым номером 46:20:100801:401, расположенного по 

адресу (местоположение): Курская область, Рыльский район, Ивановский сельсовет, 

поселок Учительский, для размещения объектов розничной торговли (Лот №1). 

№п/п Ф.И.О., паспортные данные № и дата заявки дата внесения за-

датка 

1. Мозговой Роман Васильевич, пас-

порт: 38 15 № 035461 выдан Отде-

лением УФМС России по Курской 

области в Рыльском районе 

14.09.2015 г., код подразделения 

460-029 

Заявка №1 от 

16.06.2016 г. 

15.06.2016 г. 

 

       2. Определила соответствие представленных документов действующему законо-

дательству. Документы, необходимые для участия в аукционе, указанные в извеще-

нии о проведении аукциона предоставлены. На основании выписки из лицевого счета 

для учета операций со средствами, поступающими во временное распоряжение полу-

чателя бюджетных средств за 15.06.2016 г., установила факт поступления от заявите-



ля задатка в размере 20% начального размера ежегодной арендной платы земельного 

участка  – 1190 рублей 66 копеек. 

       3. Решила, признать аукцион на право заключения договора аренды земельного 

участка, государственная собственность на который не разграничена, из земель насе-

ленных пунктов площадью 23 кв.м. с кадастровым номером 46:20:100801:401, распо-

ложенного по адресу (местоположение): Курская область, Рыльский район, Иванов-

ский сельсовет, поселок Учительский, для размещения объектов розничной торговли 

(Лот №1) несостоявшимся в соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного ко-

декса Российской Федерации. 

Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района в течение десяти 

дней со дня рассмотрения указанной заявки направить Мозговому Роману Василье-

вичу три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка (Лот 

№1). Размер ежегодной арендной платы по договору аренды земельного участка 

определяется в размере, равном начальной цене предмета аукциона - 5953 рубля 32 

копейки. 

       4. Рассмотрела единственную заявку и представленные документы заявителя на 

участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, госу-

дарственная собственность на который не разграничена, из земель сельскохозяй-

ственного назначения площадью 36451 кв.м. с кадастровым номером 46:20:101301:2, 

расположенного по адресу (местоположение): Курская область, Рыльский район, в 

границах муниципального образования «Ивановский сельсовет», для сельскохозяй-

ственного использования (Лот №2). 

№п/п Ф.И.О., паспортные данные № и дата заявки дата внесения за-

датка 

1. Букин Юрий Николаевич, паспорт: 

38 06 № 405296 выдан ОВД Рыль-

ского района Курской области 

07.11.2006 г., код подразделения 

462-022. 

Заявка № 1 от  

29.06.2016 г. 

30.06.2016 г. 

 

       5. Определила соответствие представленных документов действующему законо-

дательству. Документы, необходимые для участия в аукционе, указанные в извеще-

нии о проведении аукциона предоставлены. На основании выписки из лицевого счета 

для учета операций со средствами, поступающими во временное распоряжение полу-

чателя бюджетных средств за 30.06.2016 г., установила факт поступления от заявите-

ля задатка в размере 20% начального размера ежегодной арендной платы земельного 

участка  – 1057 рублей 07 копеек. 

       6. Решила, признать аукцион на право заключения договора аренды земельного 

участка, государственная собственность на который не разграничена, из земель сель-

скохозяйственного назначения площадью 36451 кв.м. с кадастровым номером 

46:20:101301:2, расположенного по адресу (местоположение): Курская область, Рыль-

ский район, в границах муниципального образования «Ивановский сельсовет», для 

сельскохозяйственного использования (Лот №2) несостоявшимся в соответствии с 

пунктом 14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации. 

Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района в течение десяти 

дней со дня рассмотрения указанной заявки направить Букину Юрию Николаевичу 

три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка (Лот №2). 

Размер ежегодной арендной платы по договору аренды земельного участка определя-

ется в размере, равном начальной цене предмета аукциона - 5285 рублей 39 копеек. 

 

 

 

 

 



 
 

 

 


